Ministério da Educação
Instituto Federal de Brasília - IFB

ATA DE REUNIÃO

COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO CBRA

Aos quatro dias do mês de novembro de dois mil e quinze, às 16h30 horas, na sala
110 do bloco A, reuniu-se essa Comissão para deliberar sobre questões gerais. 1)
escala de membros da Comissão Local para acompanhar a contagem de votos no
dia onze de novembro, sendo definidos para tanto, a Nara e o Joaquim,
alternadamente; 2) parecer quanto à solicitação do candidato Philippe Tshimanga
sobre a permissão para utilizar o Bloco C para evento com atividades culturais.
Decidindo a Comissão favoravelmente ao pedido, com a ressalva de que somente
será liberado para esse fim, o pátio em frente ao Bloco C, e que, de acordo com o
Art 14, XIV, a Comissão não autoriza a amplificação sonora e de voz durante o
evento. Recomendar-se-á o bom senso no uso do volume de som, para não
atrapalhar as atividades do Campus. 3) Observações em relação ao roteiro do
debate anterior para a construção do debate do dia cinco de novembro, ficando
definidas a alternância dos candidatos no início da fala em cada um dos blocos e
consulta aos candidatos se considerarão desejável ou não o intervalo após o terceiro
bloco. Se houver acordo que não haja, partir para o quarto bloco. 4) escala da mesa
receptora de voto, estando os membros disponíveis nos seguintes turnos: Guilherme
e Nara nos turnos matutino e vespertino, Alice pela manhã; Paula, nos períodos da
manhã e da noite; Alberth à noite; e Daniela Fantoni, à tarde. Declaramos que as
informações são verdadeiras e seguem assinadas pelos membros presentes nesta
reunião, sem mais a acrescentar, eu, Nara Rodrigues Silva, lavro esta ata.

Original assinada

Guilherme Rocha de Rezende

Ernesto Henrique Radis Steinmertz

Paula Petracco

Nara Rodrigues Silva

Alberth Santana Costa da Silva

Joaquim Guilherme Araújo Neto

Alice Foletto

Daniella Fantoni